П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от «22» октября 2020г. № 75 О дополнительных мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «22» октября 2020г.  № 75
О дополнительных мерах
по предупреждению распространения
новой коронавирусной инфекции
на территории Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района

В связи с угрозой  распространения на территории Щигровского района Курской области новой коронавирусной инфекции, в целях обеспечения безопасности здоровья населения, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30 марта 1999 года «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», реализации Методических рекомендаций по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства, разработанных Министерством труда и социального развития Российской Федерации от 16 марта 2020 года, Администрация Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района постановляет:
1. Приостановить личный прием граждан, проводимый в Администрации Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района, с 22 октября 2020 года с возможным продлением срока по результатам эпидемиологической обстановки.
2. Рекомендовать гражданам направлять обращения в администрацию Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района по следующим каналам:
-почтовым отправлением по адресу: 306502, Курская область, Щигровский район, д. Сидоровка.
-через раздел онлайн-сервиса «Обращения граждан» на официальном сайте Администрации Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района http:// www.trkrasnoe.rkursk.ru  или  по адресу электронной почты adm.troic@mail.ru
- по телефону: 8(47145)45338.
          3.Рекомендовать гражданам в возрасте  65 лет  и старше, а также граждан имеющих хронические заболевания (согласно приложению № 1)соблюдать режим самоизоляции.
          4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Троицкокраснянского сельсовета
Щигровского района                                                                    Г.А. Озеров

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Троицкокраснянского сельсовета
От   22.10.2020 г. №   75
Перечень заболеваний, требующих соблюдения режима самоизоляции
1. Болезнь эндокринной системы - инсулинозависимый сахарный диабет, классифицируемая в соответствии с Международной классификацией болезней-10 (МКБ-10) по диагнозу Е10.
2. Болезни органов дыхания из числа:
2.1. Другая хроническая обструктивная легочная болезнь, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозу J44.
2.2. Астма, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозу J45.
2.3. Бронхоэктатическая болезнь, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозу J47.
3. Болезнь системы кровообращения - легочное сердце и нарушения легочного кровообращения, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозам 127.2,127.8,127.9.
4. Наличие трансплантированных органов и тканей, классифицируемых в соответствии с МКБ-10 по диагнозу Z94.
5. Болезнь мочеполовой системы1 - хроническая болезнь почек 3-5 стадии, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозам N18.0, N18.3 - N18.5.
6. Новообразования из числа2:
6.1. Злокачественные новообразования любой локализации1, в том числе самостоятельных множественных локализаций, классифицируемые в соответствии с МКБ-10 по диагнозам С00-С80, С97.
6.2. Острые лейкозы, высокозлокачественные лимфомы, рецидивы и резистентные формы других лимфопролиферативных заболеваний, хронический миелолейкоз в фазах хронической акселерации и бластного криза, первичные хронические лейкозы и лимфомы1, классифицируемые в соответствии с МКБ-10 по диагнозам С81-С96, D46.
 При режиме самоизоляции допускается посещение медицинской организации по поводу основного заболевания.
Самоизоляция не распространяется на пациентов, отнесенных к третьей клинической группе (в онкологии).